Постановление Администрации Приморского края от 22.01.2019 N 21-па
"Об индексации минимального размера взноса на капитал...

Документ предоставлен КонсультантПлюс
Дата сохранения: 14.02.2019

КонсультантПлюс
надежная правовая поддержка www.consultant.ru Страница 1 из 1

АДМИНИСТРАЦИЯ ПРИМОРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 22 января 2019 г. N 21-па

ОБ ИНДЕКСАЦИИ МИНИМАЛЬНОГО РАЗМЕРА
ВЗНОСА НА КАПИТАЛЬНЫЙ РЕМОНТ НА 2019 ГОД

В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации, на основании Устава Приморского края,

в соответствии с Законом Приморского края от 7 августа 2013 года N 227-КЗ "О системе капитального
ремонта многоквартирных домов в Приморском крае" Администрация Приморского края постановляет:

1. Осуществить индексацию минимального размера взноса на капитальный ремонт общего имущества
в многоквартирном доме в расчете на один квадратный метр общей площади жилого (нежилого) помещения
в многоквартирном доме на 2019 год с применением индекса 104,7, равного индексу потребительских цен на
услуги организаций жилищно-коммунального хозяйства на основании прогноза показателей инфляции
Министерства экономического развития Российской Федерации.

2. Установить минимальный размер взноса на капитальный ремонт общего имущества в
многоквартирном доме в расчете на один квадратный метр общей площади жилого (нежилого) помещения в
многоквартирном доме на 2019 год с учетом индексации, установленной в пункте 1 настоящего
постановления, в размере 7,73 руб./кв. м в месяц.

3. Департаменту информационной политики Приморского края обеспечить официальное
опубликование настоящего постановления.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и
распространяет свое действие на правоотношения, возникшее с 1 января 2019 года.

И.о. Губернатора края -
Главы Администрации

Приморского края
В.Г.ЩЕРБИНА

http://www.consultant.ru/
http://www.consultant.ru/
consultantplus://offline/ref=8CAA650FED700F7E582E2CDC6D00D33BB30B96578DFAE3C8A26DA994DD5977140FD1C7FECEE6D5F99DD41DA558CA81935ED8918D8Fr3e3A
consultantplus://offline/ref=8CAA650FED700F7E582E32D17B6C8D34B001CE598BFBEF9FFC30AFC3820971414F91C1AB96A48BA0CD9456A85BD09D935DrCeFA
consultantplus://offline/ref=8CAA650FED700F7E582E32D17B6C8D34B001CE598BFBEF97F73CAFC3820971414F91C1AB84A4D3ACCC9048AC51C5CBC218939E8C8A24164F06D9D687r8e4A